
Diário Oficial Eletrônico
do Município de Itacajá ­ Estado do Tocantins
Criado pela Lei nº 513/2018              Regulamentado pelo Decreto nº 079/2018 

Itacajá ­ Estado do Tocantins ­ 29 de Julho de 2025 ­ ANO VIII ­ Edição nº 1805

Poder Executivo

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL

Sumário

Atos da Secretaria de Educação                    01

Atos da Secretaria de Saúde                    01

Atos da Secretaria de Educação
PORTARIA Nº 065/2025, DE 14 DE JULHO DE 2025­EXONERA 

MAYARA PEREIRA CARDOSO DO CARGO EM CONCURSO 

PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

  

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITACAJÁ, no uso de 

suas atribuições legais e constitucionais e; 

  

ꞏ       Considerando o Pedido de Exoneração de Cago em Concurso 

Público de 14 de julho de 2025.   

  

RESOLVE: 

  

            Art. 1º ­ Exonerar a senhora Mayara Pereira Cardoso do Cargo 

em Concurso Público, junto ao Fundo Municipal de Educação. 

  

                Art. 2º ­ Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 

  

REGISTRE­SE, PUBLIQUE­SE, CUMPRA­SE. 

  

                   Gabinete do Gestor do Fundo Municipal de Educação de 

Itacajá, Estado do Tocantins, 14 de julho de 2025. 

JOÃO SOARES CAMPOS 

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

  

PORTARIA Nº 066/2025, DE 11 DE JULHO DE 2025.­

EXONERA JAKELINE FEITOSA DE SOUZA DO CARGO EM 

CONCURSO PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

  

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITACAJÁ, no uso de 

suas atribuições legais e constitucionais e; 

  

ꞏ       Considerando o Pedido de Exoneração de Cago em Concurso 

Público de 11 de julho de 2025. 

  

  

  

RESOLVE: 

  

            Art. 1º ­ Exonerar a senhora Jakeline Feitosa de Souza do 

Cargo em Concurso Público, junto ao Fundo Municipal de Educação. 

  

                Art. 2º ­ Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 

  

REGISTRE­SE, PUBLIQUE­SE, CUMPRA­SE. 

  

                   Gabinete do Gestor do Fundo Municipal de Educação de 

Itacajá, Estado do Tocantins, 11 de julho de 2025.   

JOÃO SOARES CAMPOS 

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITACAJÁ – TO 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

  

Extratos de Termos Aditivos Referente ao Processo Administrativo n° 

024/2024 

Aviso de Primeiro Termo Aditivo Referente aos Contratos nº. 036, 

038 e 039/2024. 

O Fundo Municipal de Saúde de Itacajá­TO, torna público: O 

Primeiro Termo Aditivo Referente aos Contratos Nº 036, 038 e 

039/2024, cujo objeto é alterar a Cláusula QUARTA – DA 

VIGÊNCIA DO CONTRATO, constante dos CONTRATOS Nº 036, 

038 e 039/2024, com as empresas: THULIO CESAR BORGESDA 

SILVA­ME, L R FERREIRA­ME e CLINED SERVIÇOS MEDICOS 

– ME. Com base legal e em conformidade com o Art. 107, da Lei 

14.133/2021 e suas alterações. 

Data da assinatura: 28/07/2025. 

Itacajá – TO, 28 de julho de 2025. 

Gustavo Guimarães Paiva 

Gestor do FMS 

  

Atos da Secretaria de Saúde



     Diário Oficial Eletrônico

   do Município de Itacajá

Maria Aparecida Lima Rocha Costa
Prefeito Municipal

Itallo Brasil Costa Campos

Secretário de Administração

Prefeitura Municipal de Itacajá

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro –

CEP 77720­000 – Itacajá ­TO

Página 2 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL

29 de Julho de 2025 2 Diário Oficial Eletrônico do Município de Itacajá ­ Edição nº 1805


		2025-07-29T22:42:55-0300
	Itacajá-Tocantins
	MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA_30221412115
	Eu sou o autor deste documento




